
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 82
10 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.352 τ.μ.. στη 
θέση «Κάστρο» περιοχής Μικροχωρίου−Παράμε−
ρου Δήμου Παρανεστίου Δράμας. .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 158,90 στρεμ. στη δασική θέση «Πε−
δίο Βολής Λευκίμης» του Δημοσίου Δάσους «Δα−
διάς Λευκίμης Σουφλίου». ....................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών μεγάλου ρέμα−
τος στην περιοχή Αγίου Παντελεήμονα της Δη−
μοτικής Ενότητας Νιγρίτας του Δήμου Βιλσατίας 
στο Ν. Σερρών. ................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3292 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3.352 τ.μ.. στη θέση 

«Κάστρο» περιοχής Μικροχωρίου − Παράμερου Δή−
μου Παρανεστίου Δράμας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
α)του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. σε 
συνδυασμό με το άρθρο 1 παρ. 15 του Ν. 3208/03.

γ) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.

δ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Περί Νέας Αρχιτε−
κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

2. Την αριθμ. 1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452 Β/22−3−11) απόφ. 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
προϊσταμένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθμ. 8741/10/24−3−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Το αριθμ. 8532/1−9−10 έγγραφο της Δ/νσης Αγρο−
τικής Ανάπτυξης Δράμας με τις αντιρρήσεις για την 
κήρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω παράνομης εκ−
χέρσωσης, εποικιστική δασική έκταση εμβαδού 3.352 
τ.μ. που εμπίπτει στο αριθμ. 1 τεμάχιο αγροκτήματος 
Μικροχωρίου−Παράμερου οριστικής διανομής 1937 στη 
θέση «Κάστρο» Δήμου Παρανεστίου Δράμας απεικονίζε−
ται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ:  Με »
ΒΟΡΕΙΑ:  Με »
ΝΟΤΙΑ:  Με »
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσης από παράνομη εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης (δρυός και λοιπών πλατύφυλλων) η 
οποία θα πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Δράμα, 30 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Δράμας
ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ

849

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.16 09:03:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 851

    Αριθμ. 5508 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 158,90 στρεμ. στη δασική θέση «Πεδίο Βο−
λής Λευκίμης» του Δημοσίου Δάσους «Δαδιάς Λευ−
κίμης Σουφλίου».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 2, αρθρ. 41 παρ. 1 και 

αρθρ. 70 παρ. 3 του Ν. 998/1979 (όπως αυτή προστέθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003) «περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 61 παρ. 1 του Ν.Δ. 86/69 
«περί Δασικού Κώδικα».

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 «για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «περί διοικητικής 
αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος υπ’ 
αριθμ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

7. Την αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 (ΦΕΚ 452/Β/22−03−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης, περί εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

8. Τις διαταγές: α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/

24−9−80, γ) 154659/24−5−82, του Υπουργείου Γεωργίας 
και 99235/3268/19−10−2007 του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Την αριθ. πρωτ. 5034/23−12−2010 αναφορά εισήγηση 
του Δασαρχείου Σουφλίου περί «κηρύξεως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την αριθμ. πρωτ. 1529/08−02−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σουφλίου περί «παράτασης απόφασης έκδο−
σης αναδασωτέας έκτασης», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, με 
σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και την δια μέσου 
αυτής αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης (δασική έκταση με βλάστηση αποτε−
λούμενη από άτομα Φυλικίου (Phillyrea Latifolia)), εμβαδού 
158,9 στρεμ. που βρίσκεται στη δασική θέση «Πεδίο Βολής 
Λευκίμης», περιοχής Λευκίμης, της Δημοτικής Ενότητας 
Τυχερού του Δήμου Σουφλίου Ν. Έβρου και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (025,026,027,...035,056,055,054,....036,025) 
όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:5000 και συνορεύει με:

Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δρόμος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αλεξ/πολη, 28 Μαρτίου 2011 
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Έβρου
ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΗΛΙΑΣΚΟΠΟΥΛΟΣ



852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 853

    Αριθμ. 1663 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών μεγάλου ρέμα−

τος στην περιοχή Αγίου Παντελεήμονα της Δημο−
τικής Ενότητας Νιγρίτας του Δήμου Βιλσατίας στο 
στο Ν. Σερρών.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ −ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/05 « Κωδικοποίηση νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης» (Α87) και ειδικότερα την παρ. ΥΙ του 
άρθρου 280.

3. Το Π.Δ. 142/2010 (Α235) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/98 «Όργανα που αποφα−
σίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα 
δημοσίων έργων αρμοδιότητας των Περιφερειών».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.A/25−4−2002).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3669/08 «Κύρωση της κωδι−
κοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έρ−
γων».

7. Την με αριθμ. Πρωτ. 2067/14−1−2011, εγκύκλιο 6 του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης με θέμα «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 1−1−2011».

8. Το με αριθμ. 7916/13−10−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών με το οποίο μας διαβίβασε 
προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης.

9. Την Απόφαση με αριθμ. 3449/11−10−2010 της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών για την έγκριση καθορι−
σμού οριογραμμών του Μεγάλου ρέματος της υπόψη 
περιοχής καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:500 επί του οποίου καθορίσθηκαν 
με κόκκινη γραμμή οι υπόψη οριογραμμές.

10. Το 7916/31−1−2011 έγγραφο της Δ/νσης Δημοσίων 
Έργων Κ.Μ. με τις διαπιστώσεις για προσθήκη περι−
θωρίων ασφαλείας στη στάθμη Q50 και όπου αλλού 
απαιτείται.

11. Το με αριθμ. 1663/15−3−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών με το οποίο μας επα−
ναδιαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 
οριοθέτησης.

12. Τη με αριθμ. 203/2010 απόφαση του Δήμου Νιγρίτας 
Ν. Σερρών, από το οποίο προκύπτει η σύμφωνη γνώμη 
του Δήμου για των καθορισμό των οριογραμμών του 
Μεγάλου ρέματος στην περιοχή του αγίου Παντελεή−
μονα του Δήμου Νιγρίτας.

13. Το φάκελο της υπόψη οριοθέτησης, ο οποίος περι−
λαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία από την ισχύ−
ουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Σερρών.

Και επειδή: Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών 
έγινε σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα 
νόμο, αποφασίζουμε:

1. Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών του 
Μεγάλου ρέματος στην περιοχή του Αγίου Παντελεήμονα 
της Δημοτικής Ενότητας Νιγρίτας του Δήμου Βιλσα−
τίας, όπως εγκρίθηκαν με την με αριθμό 1663/15−3−2011 
απόφαση της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Σερρών και 
εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή στο τοπογραφικό διά−
γραμμα υπό κλίμακα 1:500 που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο Τοπογραφικό διά−
γραμμα που την συνοδεύει.

   Θεσσαλονίκη, 24 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΩΚΟΣ    



854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 855



856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000821005110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


